
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 1/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
Conseyería de Cultura y Deporte

Resolución de 18 de mayu de 2012, de la Conseyería de Cultura y Deporte, pola que s’autoriza el gastu y 
s’aprueba la convocatoria conxunta de subvenciones pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, del 
gallego-asturianu, en réxime de concurrencia competitiva.

L’Estatutu d’Autonomía del Principáu d’Asturies y la Llei 1/98, de 23 de marzu, d’Usu y Promoción del Bable/Astu-
rianu, señalen como competencia del Principáu’l fomentu y la protección del asturianu nes sos distintes variedaes que, en 
cuantes que modalidaes llingüístiques, s’usen nel territoriu del Principáu d’Asturies, mesmo que del gallego-asturianu nel 
so ámbitu. De magar l’aprobación d’esta normativa, el Principáu d’Asturies asumió la dirección, coordinación y execución 
de les actividaes rellacionaes col asturianu y vien estableciendo midíes específiques de promoción del mesmu, respetan-
do siempre los principios de llibertá y voluntariedá nel so usu pola ciudadanía. Ente estes midíes ta la de la convocatoria 
de subvenciones o ayudes que permitan fomentar l’usu del asturianu y del gallego-asturianu n’iniciatives particulares, 
empresariales o asociatives y, en xeneral, como vehículu d’espresión cultural. 

A tal efectu la Dirección Xeneral de Política Llingüística de la Conseyería de Cultura y Deporte formuló la oportuna 
propuesta definitoria de les distintes llinies subvencionables pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, 
del gallego-asturianu. 

Buscando llograr esti oxetivu, por Resolución d’esta Conseyería de 30 d’abril de 2009 (BOPA de 13 de mayu de 2009) 
aprobáronse les correspondientes bases rectores, modificaes por Resolución de la Conseyería de Cultura y Deporte de 
23 d’abril de 2012 (BOPA de 30 d’abril de 2012), procediendo agora a l’aprobación de la convocatoria correspondiente 
al exerciciu 2012.

Conforme a lo dispuesto na Resolución de 16 de mayu de 2005, de la Conseyería d’Economía y Alministración Pública, 
pola que s’establez el sistema d’información contable de l’Alministración del Principáu d’Asturies y el so sector públicu 
y s’aprueben les normes sobre los procedimientos de xestión, tramitación y réximen de contabilidá na execución del 
presupuestu de gastos, la Intervención Delegada, en fecha 18 de mayu de 2012, emitió’l correspondiente informe fiscal 
favorable.

Vistos:

Llei del Principáu d’Asturies 6/1984, de 5 de xunetu, del Presidente y del Conseyu de Gobiernu.

Decretu 12/2011, de 16 de xunetu, de Reestructuración de les Conseyeríes qu’integren la Comunidá Autónoma.

Decretu Llexislativu 2/1998, de 25 de xunu, pol que s’aprueba’l Testu Refundíu del Réxime Económicu y Presupues-
tariu del Principáu d’Asturies.

Decretu 71/1992, de 26 d’ochobre, sobre réxime xeneral de concesión de subvenciones.

Llei 2/1995, de 13 de marzu, sobre Réxime Xurídicu de l’Alministración del Principáu d’Asturies.

Llei 38/2003, de 17 de payares, Xeneral de Subvenciones.

Real Decretu 887/2006, de 21 de xunetu, pol que s’aprueba’l Reglamentu de la Llei 38/2003, de 17 de payares, Xe-
neral de Subvenciones.

Atendiendo a lo anteriormente espuesto,

RESUELVO      

Primeru.—Aprobar la convocatoria conxunta de subvenciones pa la normalización social del asturianu, y nel so ámbi-
tu, del gallego-asturianu, en réxime de concurrencia competitiva, demientres l’exerciciu 2012.

Segundu.

1. Autorizar el correspondiente gastu, por un importe total de 275.600 € (docientos setenta y cinco mil seiscientos 
euros) con cargu a les aplicaciones que pa caúna de les llínias s’indiquen darréu:

Llinia 3: Actividaes d’asociaciones y otres entidaes sin propósitu d’interés económicu pa la normalización social del 
asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-asturianu.

L’importe total que se destina a esta llinia asciende a 43.600 euros con cargu a l’aplicación 14.02.422R.482.050 de 
los Presupuestos Xenerales del Principáu d’Asturies pa l’exerciciu 2011, prorrogados pal añu 2012.

Llinia 4: Actividaes d’empreses privaes pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-
asturianu.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 2/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

L’importe total que se destina a esta llinia asciende a 32.000 euros con cargu a l’aplicación 14.02.422R.472.000 de 
los Presupuestos Xenerales del Principáu d’Asturies pal exerciciu 2011, prorrogados pal añu 2012.

Llinia 5: Promoción d’actividaes cinematográfiques y de videu n’asturianu o gallego-asturianu.

L’importe total que se destina a esta llinia asciende a 16.000 euros con cargu a l’aplicación 14.02.422R.472.011 de 
los Presupuestos Xenerales del Principáu d’Asturies pal exerciciu 2011, prorrogados pal añu 2012.

Llinia 6: Promoción de la música n’asturianu y en gallego-asturianu.

L’importe total que se destina a esta llinia asciende a 24.000 euros con cargu a l’aplicación 14.02.422R.472.001 de 
los Presupuestos Xenerales del Principáu d’Asturies pal exerciciu 2011, prorrogados pal añu 2012.

Llinia 7: Actividaes de medios de comunicación pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-
asturianu.

L’importe total que se destina a esta llinia asciende a 160.000 euros con cargu a l’aplicación 14.02.422R.472.012 de 
los Presupuestos Xenerales del Principáu d’Asturies pal exerciciu 2011, prorrogados pal añu 2012.

2. Asinamesmo, a efectos de lo previsto nel artículu 58. 2 a) apartáu 4 del Reglamentu de la Llei 38/2003, de 17 de 
payares, Xeneral de Subvenciones, aprobáu pol Real Decretu 887/2006, de 21 de xunetu, fíxase una cuantía adicional 
d’hasta 10.000 euros; la so aplicación a caúna de les llínies de concesión de les subvenciones nun riquirá nueva convo-
catoria, valiendo esta convocatoria a tolos efectos. Conforme a lo previsto nel artículu 58. 2 b) del citáu Reglamentu, 
la efectividá de la dicha cuantía adicional queda condicionada a la disponibilidá de créditu como consecuencia d’habese 
incrementao l’importe del créditu presupuestariu disponible por una xeneración, una ampliación o una incorporación de 
créditu y, nel so casu, previa aprobación de la modificación presupuestaria que proceda, nun momentu anterior a la 
resolución de la concesión de la subvención.

Terceru.—Van ser beneficiaries d’estes ayudes les persones o entidaes que s’indiquen pa caúna de les llinies, y van 
poder ser oxetu de subvención les actuaciones que se desenvuelvan conforme col detalle que s’indica de siguío:

Llinia 3: Actividaes d’asociaciones y otres entidaes sin propósitu d’interés económicu pa la normalización social del 
asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-asturianu.

Van poder solicitar estes subvenciones les asociaciones y otres entidaes sin propósitu d’interés económicu d’ámbitu 
asturianu, constituyíes llegalmente y qu’acrediten la inscripción nel rexistru llegal correspondiente.

Cuando se trate d’una asociación tien de tar inscrita nel Rexistru d’Asociaciones al amparu del artículu 10 de la Llei 
Orgánica 1/2002, de 22 de marzu, reguladora del Drechu d’Asociación. Por ello queden escluyíos d’esta convocatoria los 
partíos políticos, los sindicatos y les organizaciones empresariales; les ilesies, confesiones y comunidaes relixoses; les 
federaciones deportives y les asociaciones de consumidores y usuarios que, según l’artículu 1.3 de la llei mentada, van 
mandase pola so llexislación específica.

Tamién queden escluyíes d’esta convocatoria les entidaes o actividaes que se puedan acoyer a otres ayudes d’ésta o 
otres Conseyeríes por tener convocatoria específica.

L’oxetivu de la presente convocatoria ye la concesión d’ayudes económiques en réxime de concurrencia competitiva 
pal desarrollu d’actividaes específiques d’asociaciones y otres entidaes sin propósitu d’interés económicu, llegalmente 
constituyíes, que realicen actividaes de defensa, promoción o fomentu del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-astu-
rianu demientres l’añu 2012.

Quedarán excluyíos aquellos proyectos que nun cumplan colos Decretos d’oficialización toponímica aprobaos pol Con-
seyu de Gobiernu del Principáu d’Asturies.

Nun van ser subvencionables los gastos xeneraos por equipamientu o inversión, nin tampoco aquellos orixinaos polos 
conceptos de dietes, manutención o atenciones protocolaries nin la dedicación de los integrantes de la entidá a l’actividá 
subvencionada.

La cuantía máxima de la subvención por proyectu va ser de 3.500 euros.

Llinia 4: Actividaes d’empreses privaes pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-
asturianu.

Van poder solicitar estes subvenciones toles empreses privaes d’ámbitu asturianu y aquelles comunidaes de bienes 
que, anque un tengan personalidá xurídica, desenvuelvan proyectos, actividaes o comportamientos que supongan un 
impulsu del usu de la llingua asturiana nel so ámbitu d’actuación. Queden escluyíes d’esta convocatoria les entidaes o 
actividaes que se puedan acoyer a otres ayudes d’ésta u otres Conseyeríes por tener convocatoria específica.

L’oxetu de la presente convocatoria ye la concesión d’ayudes económiques en réxime de concurrencia competitiva a 
les empreses privaes qu’empleguen l’asturianu y, nel so ámbitu, el gallego-asturianu, en tou tipu d’actividaes empresa-
riales, pero especialmente naquelles que van dirixíes al públicu realizaes nel añu 2012 y basaes nel usu normal y dignu 
de la llingua asturiana.

Quedarán excluyíos aquellos proyectos que nun cumplan colos Decretos d’oficialización toponímica aprobaos pol Con-
seyu de Gobiernu del Principáu d’Asturies.

Nun van ser subvencionables los gastos xeneraos por equipamientu o inversión a nun ser que se trate d’elementos 
necesarios y completamente xustificaos pola naturaleza de l’actividá subvencionada. 

La cuantía máxima de la subvención por proyectu va ser de 4.000 euros.

Llinia 5: Promoción d’actividaes cinematográfiques y de videu n’asturianu o gallego-asturianu.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 3/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

Va poder solicitar estes subvenciones cualesquier empresa privada d’ámbitu asturianu dedicada a la producción 
cinematográfica y de videu. Tán escluyíes d’esta convocatoria les empreses o actividaes que se puedan acoyer a otres 
ayudes d’ésta o otres Conseyeríes por tener convocatoria específica.

L’oxetu de la presente convocatoria ye la concesión d’ayudes económiques en réxime de concurrencia competitiva 
pa empreses privaes destinaes a la realización demientres l’añu 2012 d’actividaes cinematográfiques y de videu de tipu 
creativu, nes que l’usu del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-asturianu, impliquen la normalización y dignificación 
social, faciendo posible la creación d’un fondu audiovisual en llingua asturiana.

Quedarán excluyíos aquellos proyectos que nun cumplan colos Decretos d’oficialización toponímica aprobaos pol Con-
seyu de Gobiernu del Principáu d’Asturies.

Queden escluyíes aquelles producciones que nun incorporen de forma espresa l’usu predominante del asturianu de 
manera vehicular normal (diálogos, voz n’off, créditos, etc.), lo mesmo que les obres que contengan esclusivamente 
música, como nel casu de los videu-clips de canciones. La distribución y exhibición de les producciones subvencionaes 
deberán facese siempre n’asturianu o gallego-asturianu, dando llugar a la revocación de l’ayuda en casu contrariu.

Nun van ser subvencionables los gastos xeneraos por equipamientu o inversión.

La cuantía máxima de la subvención por proyectu va ser de 8.000 euros.

Llinia 6: Promoción de la música n’asturianu y en gallego-asturianu.

Va poder solicitar estes subvenciones cualesquier empresa privada d’ámbitu asturianu dedicada a la producción 
musical. Tán escluyíes d’esta convocatoria les entidaes o actividaes que se puedan acoyer a otres ayudes d’ésta o otres 
Conseyeríes por tener convocatoria específica.

L’oxetu de la presente convocatoria ye la concesión d’ayudes económiques en réxime de concurrencia competitiva 
a empreses privaes pa la promoción de la música n’asturianu y, nel so ámbitu, en gallego-asturianu, que se realice en 
diferentes soportes físicos o dixitales demientres l’añu 2012. A los fines de la normalización social, l’asturianu o, nel so 
casu, el gallego-asturianu, deberá ser la llingua normal y vehicular na qu’apaezan les lletres de les canciones y tolos 
testos impresos o dixitales qu’acompañen a la obra musical.

Quedarán excluyíos aquellos proyectos que nun cumplan colos Decretos d’oficialización toponímica aprobaos pol Con-
seyu de Gobiernu del Principáu d’Asturies.

Nun van ser subvencionables los gastos xeneraos por equipamientu o inversión.

La cantidá máxima de la subvención por proyectu va ser de 5.000 euros.

Llinia 7: Actividaes de medios de comunicación pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-
asturianu.

Van poder solicitar estes subvenciones les empreses titulares de medios de comunicación d’ámbitu asturianu. Tán 
escluyíes d’esta convocatoria les entidaes o actividaes que puedan acoyese a otres ayudes d’ésta o otres Conseyeríes 
por tener convocatoria específica.

L’oxetu de la presente convocatoria ye la concesión d’ayudes económiques en réxime de concurrencia competitiva pa 
empreses periodístiques, radiofóniques, televisives o d’internet, poles inversiones realizaes na producción d’espacios on-
de s’utilice l’asturianu, o’l gallego-asturianu nel so ámbitu, a lo llargo l’añu 2012, bien de manera habitual n’informaciones 
xenerales, bien n’espacios periódicos y fixos, bien en programes estraordinarios d’interés especial, pero siempre que tal 
usu contribuya a la normalización y dignificación del usu social de la llingua y seyan espacios configuraos como propios 
del mediu de comunicación y asumíos por él. Valoraráse’l distintu grau d’usu del asturianu o gallego-asturianu que faga’l 
mediu de comunicación nel que s’inserta’l proyectu.

Tán escluyíos d’estes ayudes los folletos internos de les instituciones, les publicaciones de partíos políticos, asociacio-
nes culturales y les entidaes públiques.

Igualmente quedarán excluyíos aquellos proyectos que nun cumplan colos Decretos d’oficialización toponímica apro-
baos pol Conseyu de Gobiernu del Principáu d’Asturies.

Nun van ser subvencionables los gastos xeneraos por equipamientu o inversión. 

La cantidá máxima de la subvención por proyectu va ser de 30.000 euros.

Cuartu.—El réxime regulador de la concesión d’estes subvenciones ye l’establecíu na Llei 38/2003, de 17 de payares, 
Xeneral de Subvenciones y el Real Decretu 887/2006, de 21 de xunetu, pol que s’aprueba’l Reglamentu de la llei, mesmo 
que nel Decretu 71/1992, de 29 de payares, pol que se regula’l réxime xeneral de concesión de subvenciones nel ámbitu 
del Principáu d’Asturies, y les bases reguladores aprobaes por Resolución de 30 d’abril del 2009, de la Conseyería de 
Cultura y Turismu, pola que s’aprueben les bases reguladores de la concesión de subvenciones pa la normalización social 
del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-asturianu, en réxime de concurrencia competitiva, modificada por Resolución 
de la Conseyería de Cultura y Deporte de fecha 23 d’abril de 2012 (BOPA de 30 d’abril de 2012).

D’igual forma, nos Anexos I a V incorporaos a la presente Resolución, indíquense de forma precisa les disposiciones 
específiques pa caúna de les llinies y los criterios de valoración cola so ponderación correspondiente.

Quintu.—El procedimientu de concesión d’estes subvenciones va tramitase en réxime de concurrencia competitiva; 
dicha concesión va facese al traviés de la comparanza de les solicitúes presentaes, estableciéndose una prelación ente 
les mesmes, acordies colos criterios de valoración fixaos na Base séptima de les aprobaes por Resolución de 30 d’abril 
del 2009, nos anexos I a V y sin perxuiciu de los límites de puntuación y de cuantía máxima.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 4/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

Solo van poder recibir subvención aquellos proyectos que se valoren con un mínimu de 50 puntos. Les entidaes con 
proyectos que tengan la máxima puntuación (100 puntos) van llograr la subvención na so cuantía máxima. Dicha cuan-
tía va reducise proporcionalmente a la puntuación consiguida naquelles solicitúes que llograren una puntuación igual o 
superior a 50 puntos, col límite del créditu disponible y conforme a la siguiente fórmula estadística: (a-b/c-b)*d.

onde

a = puntuación consiguida.

b = (menor puntuación posible por proyectu subvencionable)-1.

c = mayor puntuación posible por proyectu subvencionable.

d = cantidá máxima cola que pue subvencionase un proyectu.

Cuando’l créditu autorizáu seya insuficiente pa financiar les cantidaes asignaes conforme a los criterios de valoración, 
va reducise la cuantía de les subvenciones a conceder, distribuyendo’l déficit de financiación proporcionalmente a la 
cuantía.

Sestu.—Pa toes y caúna de les llinies de subvención, l’órganu instructor va ser el Serviciu de Política Llingüística, de 
la Dirección Xeneral de Política Llingüística, resolviéndose’l procedimientu por Resolución de la Conseyera de Cultura y 
Deporte.

Séptimu.

1. Les solicitúes de subvención, tantes como llinies, y una pa cada proyectu, tienen que presentase, según modelu 
normalizáu que s’axunta en caún de los anexos de la llínea correspondiente, nel Rexistru Xeneral de l’Alministración del 
Principáu d’Asturies (Edificiu Alministrativu, c/ Coronel Aranda, s/n, pisu plaza, sector central, Uviéu) o al traviés de cual-
quier de los medios establecíos nel artículu 38 de la Llei de Réxime Xurídicu de les Alministraciones Públiques y del Pro-
cedimientu Alministrativu Común. Si n’usu d’esti derechu la solicitú se remite per corréu, tien que se presentar en sobre 
abiertu pa que la solicitú seya datada y sellada por personal de correos enantes de que se proceda a la so certificación. 

2. El plazu pa la presentación de solicitúes va ser de trenta díes naturales a contar dende’l día siguiente a la publica-
ción de la presente convocatoria nel Boletín Oficial del Principáu d’Asturies. 

3. Xunto cola solicitú tienen d’acompañase necesariamente, pa caúna de les llinies, los siguientes documentos que 
van tener que completase, nel so casu, colos previstos con carácter particular pa caúna d’elles nos correspondientes 
anexos:

a)		D ocumentos acreditativos de la personalidá de la persona o entidá solicitante y, nel so casu, de la representa-
ción cola qu’actua.

b)		E scritura de constitución y los sos cambios nel casu de persones xurídiques; y documentu acreditativu de tar 
dau d’alta nel IAE nel casu de persones físiques. N’entrambos los dos casos, documentu acreditativu d’alta na 
Seguridá Social como empresa a la fecha de la presentación de la solicitú.

c)		D eclaración responsable del solicitante o representante llegal relativa a nun tar incursu ésti nes prohibiciones 
pa llograr la condición de beneficiariu, previstes nel artículu 13 de la Llei 38/2003, de 17 de payares, Xeneral 
de Subvenciones, de xustificar les subvenciones y ayudes concedíes con anterioridá pola Comunidá Autónoma 
y rellación de solicitúes d’ayuda tramitaes a otros organismos públicos o entidaes pal desarrollu del mesmu 
proyectu y, nel so casu, importe de les ayudes concedíes; de nun ser asina, declaración de que nun solicitara 
nengún tipu d’ayuda pa la realización de tal proyectu.

d)		 Certificación acreditativa de la persona solicitante de tar al corriente de les sos obligaciones tributaries, de nun 
ser deudora nin cola Facienda del Estáu nin cola del Principáu d’Asturies y del pagu de cotizaciones a la Seguridá 
Social.

		 Si’l solicitante autoriza a que l’órganu concedente obtenga pente medies de certificaos telemáticos l’acreditación 
del cumplimientu de les obligaciones tributaries y cola Seguridá Social nun se deberán aportar les correspon-
dientes certificaciones. La non autorización supondrá aportar les certificaciones alministratives mencionaes con 
anterioridá a dictase la propuesta de resolución de concesión, según lo dispuesto nel artículu 4.1 e) de la Llei 
8/2003, de 17 de payares, Xeneral de Subvenciones.

e)		 Ficha d’acreedor correctamente cumplimentada y tramitada pola oficina bancaria: tien que se presentar solo 
cuando se solicite subvención del Principáu d’Asturies la primer vez, o cuando se produza dalgún cambiu que 
tenga que ser conseñáu na mesma.

4. Si la solicitú nun tuviere acompañada de los documentos o datos esixíos va requerise a la persona solicitante pa 
que, conforme al artículu 71 de la Llei 30/92, de 26 de payares, de Réxime Xurídicu de les Alministraciones Públiques 
y del Procedimientu Alministrativu Común, nel plazu de diez díes, se ponga igua al defectu con apercibimientu de que, 
de nun lo facer asina, va considerase desistíu na so pitición, previa resolución que tien que se dictar nos términos del 
artículu 42 de la mesma llei.

Octavu.—N’acabando’l plazu de presentación de solicitúes y, nel so casu, el d’igua, una Comisión de valoración, 
nomada pol Conseyeru de Cultura y Deporte, y cola composición prevista nel apartáu 2.u de la Base séptima de les 
aprobaes al traviés de Resolución de 30 d’abril del 2009, va estudiar y evaluar los proyectos. Si lo estima oportuno, va 
poder pa ello entrevistase coles persones solicitantes. 

Formulada por dicha comisión la correspondiente propuesta de resolución de concesión de subvenciones, y conforme 
al procedimientu previstu na mentada base séptima, el Conseyeru de Cultura y Deporte va dictar resolución qu’acaba 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 5/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

cola vía alministrativa y contra la que pue ponese recursu contencioso-alministrativu, ensin perxuiciu del recursu potes-
tativu de reposición que tien que s’interponer, nel so casu, ante l’órganu que dictó la resolución.

El plazu máximu pa resolver y notificar va ser de cinco meses contaos dende l’últimu día del plazu de presentación 
de solicitúes. Nel casu de nun se dictar y notificar la Resolución nel plazu marcáu, les solicitúes van poder entendese 
desestimaes.

Dicha resolución va ser publicada nel Boletín Oficial del Principáu d’Asturies implicando los efectos propios de la noti-
ficación, y ello conforme lo establecío nel artículu 59.6 y concordantes de la Llei 30/1992, de 26 de payares, de Réxime 
Xurídicu de les Alministraciones Públiques y del Procedimientu Alministrativu Común.

Novenu.—No tocante al pagu y xustificación de la subvención concedida, va actuase conforme lo dispuesto nes bases 
octava y décima que regulen la presente convocatoria, y al anexu incorporáu por Resolución de la Conseyería de Cultura 
y Deporte de fecha de 23 d’abril de 2012, pola que se modifiquen les citaes bases, ensin perxuiciu de les particularidaes 
que pa cada llinia de subvención s’establezan, nel so casu, nos Anexos I a V incorporaos a la presente Resolución.

L’últimu día pa la xustificación de l’ayuda concedida va ser el 31 de ochobre de 2012.

Décimu.—Ordenar la publicación de la presente Resolución nel Boletín Oficial del Principáu d’Asturies.

Oncenu.—Esti actu pon fin a la vía alministrativa y contra’l mesmu pue interponese:

a)		R ecursu potestativu de reposición ante la Ilmo. Sr. Conseyeru de Cultura y Deporte. El plazu pa la presentación 
d’esti recursu va ser d’un mes.

b)		R ecursu contencioso-alministrativu ante la Sala de lo Contencioso-Alministrativu del Tribunal Superior de Xus-
ticia del Principáu d’Asturies. El plazu pa la presentación d’esti recursu va ser de dos meses.

Estos dos recursos nun se puen facer de manera simultánea y el plazu pa la so interposición va contase, n’entrambos 
los dos casos, dende’l día siguiente al de la publicación d’esta resolución nel Boletín Oficial del Principáu d’Asturies (con-
forme lo establecío nel artículu 28 de la Llei del Principáu d’Asturies 2/1995, de 13 de marzu, sobre Réxime Xurídicu de 
l’Alministración del Principáu d’Asturies; y nel artículu 116 de la Llei 30/92, de 26 de payares, de Réxime Xurídicu de 
les Alministraciones Públiques y del Procedimientu Alministrativu Común). Too ello sin perxuiciu de que los interesaos 
puedan exercitar cualquier otru recursu que consideren oportunu.

Oviedo, 18 de mayu de 2012.—El Conseyeru de Cultura y Deporte en funciones, Emilio Marcos Vallaure.—Cód. 2012-
09566.

Anexu I

NORMES ESPECÍFIQUES

Llinia 3.—Actividaes d’asociaciones y otres entidaes sin propósitu d’interés económicu pa la normalización social del 
asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-asturianu.

I.—Documentación específica a acompañar a la solicitú:

a)		D ocumentu acreditativu d’inscripción nel rexistru correspondiente y de dalgún documentu qu’acredite que la 
entidá solicitante tien la so residencia n’Asturies —si esta circunstancia nun se recueye nel documentu mentáu 
con anterioridá— o que ye d’ámbitu asturianu. Nel casu d’asociaciones, documentu acreditativu de tar inscri-
ta nel Rexistru d’Asociaciones al amparu de la Llei Orgánica 1/2002, de 22 de marzu, reguladora del Drechu 
d’Asociación.

b)		 Proyectu detalláu de l’actividá o programa pal que se solicita la subvención, onde se xustifique l’oxetu, calenda-
riu y desarrollu de la mesma. Nel casu de la publicidá, tienen que s’axuntar testos de muestra. Nel casu de les 
publicaciones, tien que s’axuntar una descripción esquemática de los conteníos, secciones y formatu, con testos 
de muestra. 

c)		P resupuestu detalláu de los gastos xeneraos pola actividá y de los ingresos previstos.

d)		D ossier de prensa de publicaciones n’años anteriores referentes al proyectu nel que s’encuadra l’actividá y pre-
visión d’impactu en medios de comunicación pal añu 2012.

II.—Criterios de valoración:

La Comisión va evaluar los proyectos que se presenten conforme a los criterios de valoración y baremación que 
siguen:

•		 Grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu presentáu: hasta un máximu de 10 puntos, 
conseñándose:
—	 Grau nulu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que nun permita la so valoración: 0 puntos.
—	E scasu grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 2 puntos.
—	 Grau suficiente d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 5 puntos.
—	 Bon grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración destacable del 

mesmu: 7 puntos.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 6/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

—	 Grau máximu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu que permita una valoración óptima del 
mesmu: 10 puntos.

•		 Va valorase, nuna escala de 1 a 15 puntos, l’interés y calidá del proyectu asociativu atendiendo a parámetros 
como la utilidá, la conveniencia, el valor intrínsecu y la oportunidá.

•		 La proyección social y visibilidá de les acciones, hasta un máximu de 15 puntos, conseñándose:
—	P royectu con una proyección social y visibilidá de les acciones d’ámbitu municipal: 5 puntos.
—	P royectu con una proyección social y visibilidá de les acciones d’ámbitu supramunicipal: 10 puntos.
—	P royectu con una proyección social y visibilidá de les acciones d’ámbitu rexonal: 15 puntos.

•		 Va valorase, nuna escala de 1 a 10 puntos, que les acciones contribuyan al aumentu del prestixu social del 
usu del asturianu, atendiendo a parámetros como que se ponga de relieve la so identidá propia, se fomenten 
les actitúes positives hacia a esta llingua, s’afale’l so usu en tolos niveles y ámbitos comunicativos y otros 
asemeyaos.

•		 L’adecuación a los oxetivos xenerales de la normalización del asturianu: hasta un máximu de 30 puntos, 
conseñándose:
a)	 L’asociación cumple colos Decretos d’oficialización de la toponimia asturiana nes sos comunicaciones: 

—	N o: 0 puntos.
—	S í: 10 puntos.

b)	V aloraráse de 0 a 20 puntos el grau d’adecuación a los obxetivos de promoción del asturianu pa algamar 
la so normalización, señalándose:
—	A decuación nula: 0 puntos.
—	 Adecuación suficiente (publicaciones que nun vayan dafechu n’asturianu; páxines web; esposicio-

nes; talleres; cursos; organización de fiestes tradicionales; y otros asemeyaos): 10 puntos.
—	 Grau máximu d’adecuación (espardimientu d’actividaes de l’asociación; concursos lliterarios de tra-

yectoria consolidada; publicaciones dafechamente n’asturianu; y otros asemeyaos): 20 puntos.

•		 La preferencia y predominiu del asturianu: hasta un máximu de 10 puntos, conseñándose:
—	P resencia nula: 0 puntos.
—	P resencia aceptable del asturianu, nel casu d’actividaes billingües o trillingües: 5 puntos.
—	P resencia notable del asturianu, con usu preferente d’ésti sobre otres llingües: 7 puntos.
—	P resencia máxima del asturianu siendo ésta la llingua vehicular de l’actividá: 10 puntos.

•		 Corrección llingüística na realización de los proyectos: hasta un máximu de 10 puntos, conseñándose:
—	 Ausencia de corrección ortográfica y sintáctica: 0 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica: 5 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, y riqueza léxica: 7 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, riqueza léxica y adecuación de los rexistros espresivos: 10 puntos.

III.—Documentación xustificativa específica:

a)		 Amás de la documentación xustificativa xeneral indicada na base décima de la Resolución de 30 d’abril de 2009, 
de la Conseyería de Cultura y Turismo, pola que s’aprueben les bases reguladores de la concesión de subven-
ciones pa la normalización social del asturianu, y nel so ámbitu, del gallego-asturianu (BOPA de 13 de mayu de 
2009), y na modificación de la mesma aprobada por Resolución de la Conseyería de Cultura y Deporte de 23 
d’abril de 2012 (BOPA de 30 d’abril de 2012), tien que s’apurrir, como muestra de l’actividá subvencionada, un 
exemplar de folletos, llibros, CD o material impreso asemeyao. Asinamesmo, unviaráse dossier de prensa con 
muestres de les publicaciones en medios de comunicación.

Anexu II

NORMES ESPECÍFIQUES

Llinia 4.—Actividaes d’empreses privaes pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-
asturianu.

I.—Documentación a acompañar a la solicitú:

a)		P royectu detalláu pal que se solicita ayuda y que tien qu’incluyir los datos que s’indiquen de siguío: si se trata de 
la continuación d’una actividá yá esistente, detallar los cambios o novedaes que se vayan facer; si se trata d’una 
empresa de nueva creación o d’una actividá ensin establecer entá, descripción de les característiques de la mes-
ma. Nún o otru casu, el proyectu tien qu’incluyir indicación detallada del tipu d’actividá que se quier facer con tolos 
datos precisos pa dar idea exacta del proyectu y del espaciu y proporción que va ocupar l’asturianu nel mesmu. 
Nel casu de la publicidá o la rotulación, va ser obligatorio axuntar muestres escrites de los testos a considerar.

b)		P resupuestu detalláu de los gastos xeneraos pola actividá y de los ingresos previstos.

c)		D ossier de prensa de publicaciones n’años anteriores referente al proyectu nel que s’encuadra l’activida y pre-
visión d’impactu en medios de comunicación pal añu 2012.

II.—Criterios de valoración:

La Comisión va evaluar los proyectos que se presenten conforme a los criterios de valoración y baremación que 
siguen:



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 7/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

•		 Grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu presentáu: hasta un máximu de 10 puntos, 
conseñándose:
—	 Grau nulu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que nun permita la so valoración: 0 puntos.
—	E scasu grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 2 puntos.
—	 Grau suficiente d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 5 puntos.
—	 Bon grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración destacable del 

mesmu: 7 puntos.
—	 Grau máximu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu que permita una valoración óptima del 

mesmu: 10 puntos.

•		 Va valorase, nuna escala de 1 a 15 puntos, l’interés y calidá del proyectu empresarial atendiendo a parámetros 
como la utilidá, la conveniencia, el valor intrínsecu y la oportunidá.

•		 Proyección social y visibilidá de les acciones, hasta un máximu de 15 puntos:
—	P royectu con una proyección social y visibilidá de les acciones d’ámbitu municipal: 5 puntos.
—	P royectu con una proyección social y visibilidá de les acciones d’ámbitu supramunicipal: 10 puntos.
—	P royectu con una proyección social y visibilidá de les acciones d’ámbitu rexonal: 15 puntos.

•		 Va valorase, nuna escala de 1 a 10 puntos, que les acciones contribuyan al aumentu del prestixu social del 
usu del asturianu, atendiendo a parámetros como que se ponga de relieve la so identidá propia, se fomenten 
les actitúes positives hacia a esta llingua, s’afale’l so usu en tolos niveles y ámbitos comunicativos y otros 
asemeyaos.

•		 L’adecuación a los oxetivos xenerales de la normalización del asturiano: hasta un máximo de 20 puntos, 
señalándose:
a)	 La empresa cumple colos Decretos d’oficialización de la toponimia asturiana nes sos comunicaciones: 

—	N o: 0 puntos.
—	S í: 10 puntos.

b)	V aloraráse de 0 a 20 puntos el grau d’adecuación a los obxetivos de promoción del asturianu p’algamar la 
so normalización, señalándose:
—	A decuación nula: 0 puntos.
—	 Adecuación suficiente (campaña publicitaria al traviés de folletos y cartelería; concursos y premios; 

imaxe corporativa de la empresa; páxines web; y otros asemeyaos): 10 puntos.
—	 Grau máximu d’adecuación (campañes publicitaries en medios de comunicación; usu del asturianu 

n’envases y embalaxes; materiales promocionales de la empresa y/o actividá empresarial; publi-
caciones dafechamente n’asturianu; y otros asemeyaos): 20 puntos.

•		 La inserción de l’actividá o les actividaes en planes dotaos de continuidá dientro de la empresa: hasta un 
máximu de 10 puntos, conseñándose:
—	P royectos nuevos: 0 puntos.
—	 Trayectoria suficientemente consolidada, cuando realizare con anterioridá al menos dos proyectos 

d’oxetivos asemeyaos: 5 puntos.
—	T rayectoria notablemente consolidada, cuando realizare con anterioridá más de dos proyectos d’oxetivos 

asemeyaos: 10 puntos.

•		 Corrección llingüística na realización de los proyectos: hasta un máximu de 10 puntos, conseñándose:
—	 Ausencia de corrección ortográfica y sintáctica: 0 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica: 5 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, y bayura léxica: 7 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, riqueza léxica y adecuación de los rexistros espresivos: 10 puntos.

III.—Documentación xustificativa específica:

a)		 Amás de la documentación xustificativa xeneral indicada na base décima de la Resolución de 30 d’abril de 2009, 
de la Conseyería de Cultura y Turismo, pola que s’aprueben les bases reguladores de la concesión de subven-
ciones pa la normalización social del asturianu, y nel so ámbitu, del gallego-asturianu (BOPA de 13 de mayu de 
2009), ), y na modificación de la mesma aprobada por Resolución de la Conseyería de Cultura y Deporte de 23 
d’abril de 2012 (BOPA de 30 d’abril de 2012), tien que s’apurrir, como muestra de l’actividá subvencionada, un 
exemplar de folletos, llibros, CD o material impreso asemeyao. Asinamesmo, unviaráse dossier de prensa con 
muestres de les publicaciones en medios de comunicación.

Anexu III

NORMES ESPECÍFIQUES

Llinia 5.—Promoción d’actividaes cinematográfiques y de videu n’asturianu o gallego-asturianu.

I.—Documentación a acompañar a la solicitú:

a)		P royectu de l’actividá o programa pal que se solicita la subvención, detallando’l calendariu, la fase de pre-pro-
ducción y financiación, equipu técnicu y artísticu cola so trayectoria, producción, post-producción, distribución 
y esplotación comercial, axuntando guión y el story-board. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 8/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

b)		P resupuestu detalláu de los gastos xeneraos pola actividá y ingresos previstos.

c)		D ossier de prensa de publicaciones n’años anteriores referentes al proyectu nel que s’encuadra l’actividá y pre-
visión d’impactu en medios de comunicación pal añu 2012.

II.—Criterios de valoración:

La Comisión va evaluar los proyectos que se presenten conforme los criterios de valoración y baremación que 
siguen:

•		 Grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu presentáu: hasta un máximu de 10 puntos, 
conseñándose:
—	 Grau nulu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que nun permita la so valoración: 0 puntos.
—	E scasu grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 2 puntos.
—	 Grau suficiente d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 5 puntos.
—	 Bon grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración destacable del 

mesmu: 7 puntos.
—	 Grau máximu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu que permita una valoración óptima del 

mesmu: 10 puntos.

•		 Acciones que contribuyan al aumentu del prestixu social del usu del asturianu: hasta un máximu de 20 puntos, 
col siguiente detalle:
a)	 La empresa cumple colos Decretos d’oficialización de la toponimia asturiana nes sos comunicaciones: 

—	N o: 0 puntos.
—	S í: 10 puntos.

b)	V a valorase, nuna escala de 1 a 10 puntos, que les acciones contribuyan al aumentu del prestixu social 
del usu del asturianu, atendiendo a parámetros como que se ponga de relieve la so identidá propia, se 
fomenten les actitúes positives hacia esta llingua, s’afale’l so usu en tolos niveles y ámbitos comunicativos 
y otros asemeyaos.

•		 Interés y calidá artística del proyectu hasta un máximu de 30 puntos, valorándose aspectos como:
—	L a calidá lliteraria del guión: hasta 15 puntos.
—	A mbientación y vestuariu: hasta 5 puntos.
—	L ocalizaciones y escenografía: hasta 5 puntos.
—	 Banda sonora y fotografía: hasta 5 puntos.

•		 Trayectoria del equipu técnicu y artísticu: hasta un máximu de 15 puntos;
—	T rayectoria non consolidada: 0 puntos.
—	 Trayectoria suficientemente consolidada cola participación n’al menos 1 proyectu audiovisual con suficien-

te proyección pública: 5 puntos. 
—	 Trayectoria bien consolidada cola participación n’al menos 2 proyectos audiovisuales con suficiente proyec-

ción pública: 10 puntos.
—	 Trayectoria mui consolidada y prestixosa con 3 o más proyectos audiovisuales con suficiente proyección 

pública: 15 puntos.

•		 Posibilidaes d’espardimientu del proyectu: hasta un máximu de 15 puntos; 
—	D ivulgación nula: 0 puntos.
—	 Divulgación suficiente, con posible participación en festivales de difusión rexonal: 5 puntos.
—	D ivulgación notable, con posible participación en festivales de difusión rexonal y/o emisión televisiva: 10 

puntos.
—	D ivulgación máxima, con posible participación en festivales d’ámbitu nacional ya internacional y/o emisión 

televisiva: 15 puntos.

•		 Corrección llingüística na realización de los proyectos: hasta un máximu de 10 puntos, conseñándose:
—	 Ausencia de corrección ortográfica y sintáctica: 0 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica: 5 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, y riqueza léxica: 7 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, riqueza léxica y adecuación de los rexistros espresivos: 10 puntos.

III.—Documentación xustificativa específica:

a)		 Amás de la documentación xustificativa xeneral indicada na base décima de la Resolución de 30 d’abril de 2009, 
de la Conseyería de Cultura y Turismu, pola que s’aprueben les bases reguladores de la concesión de subven-
ciones pa la normalización social del asturianu, y nel so ámbitu, del gallego-asturianu (BOPA de 13 de mayu de 
2009), y na modificación de la mesma aprobada por Resolución de la Conseyería de Cultura y Deporte de 23 
d’abril de 2012 (BOPA de 30 d’abril de 2012), tien que s’apurrir, como muestra de l’actividá subvencionada, una 
copia de la película o videu realizáu. Asinamesmo, unviaráse dossier de prensa con muestres de les publicacio-
nes en medios de comunicación.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 9/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

Anexu IV

NORMES ESPECÍFIQUES

Llinia 6.—Promoción de la música n’asturianu y en gallego-asturianu.

I.—Documentación a acompañar a la solicitú:

a)		P royectu pal que se solicita ayuda detallando calendariu, soporte, tirada, intérpretes (cola so trayectoria) y 
númberu de temes, instrumentación, producción musical (si hai), estudiu de grabación y díes destinaos pa la 
mesma y, en xeneral, cuantos datos se consideren necesarios pa una meyor comprensión del proyectu, in-
cluyendo la trayectoria de la empresa discográfica. Tienen d’axuntase obligatoriamente los testos impresos o 
dixitales del proyectu, incluyíos los títulos. La non presentación de los mesmos conllevará la desestimación del 
proyectu.

b)		P resupuestu detalláu de los gastos xeneraos pola actividá.

II.—Criterios de valoración:

La Comisión va evaluar los proyectos que se presenten conforme a los criterios de valoración y baremación que 
siguen:

•		 Grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu presentáu: hasta un máximu de 10 puntos, 
conseñándose:
—	 Grau nulu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que nun permita la so valoración: 0 puntos.
—	E scasu grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 2 puntos.
—	 Grau suficiente d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 5 puntos.
—	 Bon grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración destacable del 

mesmu: 7 puntos.
—	 Grau máximu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu que permita una valoración óptima del 

mesmu: 10 puntos.

•		 L’interés y la calidá artística del proyectu: hasta un máximu de 30 puntos col siguiente detalle:
a)	L a presencia de la llingua asturiana o del gallego-asturianu nos temes que componen el discu: hasta un 

máximu de 15 puntos, conseñándose:
—	T olos temes tán n’asturianu o gallego-asturianu: 15 puntos.
—	E nte’l 50% y el 99% de los temes tán n’asturianu o gallego-asturianu: 10 puntos.
—	M enos del 50% de los temes tán n’asturianu o gallego-asturianu: 5 puntos.

b)	V a valorase, nuna escala de 1 a 15 puntos, la calidá artística del proyectu, atendiendo a parámetros como’l 
carácter innovador de la propuesta artística, el grau d’escelencia de la mesma, la calidá lliteraria de les 
lletres y la calidá de los intérpretes y la instrumentación.

•		 Posibilidaes d’espardimientu del proyectu: hasta un máximu de 10 puntos, conseñándose:
—	D ivulgación nula: 0 puntos.
—	 Divulgación suficiente, pola presentación d’un proyectu de distribución comercial parcial: 5 puntos.
—	D ivulgación máxima, pola presentación d’un proyectu de distribución comercial xeneral: 10 puntos.

•		 Trayectoria de la empresa discográfica: hasta un máximu de 15 puntos, conseñándose:
—	T rayectoria non consolidada: 0 puntos.
—	 Trayectoria suficientemente consolidada, cola xestión y edición d’al menos 10 proyectos musicales con 

proyección pública suficiente: 5 puntos.
—	T rayectoria bien consolidada, cola xestión y edición d’al menos 20 proyectos musicales con proyección 

pública suficiente: 10 puntos.
—	T rayectoria muy consolidada, cola xestión y edición de más de 20 proyectos musicales con proyección 

pública suficiente: 15 puntos.

•		 Trayectoria artística del grupu o cantante: hasta un máximu de 15 puntos, conseñándose:
—	T rayectoria non consolidada: van dase 0 puntos a los artistes o grupos sin obra conocida.
—	 Trayectoria insuficientemente consolidada: van dase 5 puntos a los artistes o grupos con escasa obra co-

nocida, fundamentalmente poles sos actuaciones en directu.
—	 Trayectoria suficientemente consolidada: van dase 10 puntos a los artistes o grupos con obra conocida 

amás de poles sos actuaciones en directu por tener al menos un discu grabáu.
—	T rayectoria bien consolidada: van dase 15 puntos a los artistes o grupos con abondante obra conocida 

amás de poles sos actuaciones en directu por tener al menos dos discos grabaos.

•		 Corrección llingüística na realización de los proyectos: hasta un máximu de 20 puntos, conseñándose:
a)	 La empresa cumple colos Decretos d’oficialización de la toponimia asturiana nes sos comunicaciones:

—	N o: 0 puntos.
—	S í: 10 puntos.

b)	 Grau de corrección lingüística na realización del proyectu: hasta un máximu de 10 puntos col siguiente 
detalle:
—	 Ausencia de corrección ortográfica y sintáctica: 0 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica: 5 puntos.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 10/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

—	 Corrección ortográfica y sintáctica, y riqueza léxica: 7 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, riqueza léxica y adecuación de los rexistros espresivos: 10 

puntos.

III.—Documentación xustificativa específica:

a)		 Amás de la documentación xustificativa xeneral indicada na base décima de la Resolución de 30 d’abril de 2009, 
de la Conseyería de Cultura y Turismu, pola que s’aprueben les bases reguladores de la concesión de subven-
ciones pa la normalización social del asturianu, y nel so ámbitu, del gallego-asturianu (BOPA de 13 de mayu de 
2009), y na modificación de la mesma aprobada por Resolución de la Conseyería de Cultura y Deporte de 23 
d’abril de 2012 (BOPA de 30 d’abril de 2012), tien que s’apurrir, como muestra de l’actividá subvencionada, 25 
exemplares de la obra musical editada o cuando se trate d’una obra en soporte dixital va acompañase d’una 
muestra escrita na que queden reflexaes les característiques finales.

Anexu V

NORMES ESPECÍFIQUES

Llinia 7.—Actividaes de medios de comunicación pa la normalización social del asturianu y, nel so ámbitu, del gallego-
asturianu.

I.—Documentación a acompañar a la solicitú:

a)		P royectu detalláu pal que se solicita ayuda y que tien d’incluyir los datos que siguen: 
•	 Fueya añal d’audiencies o de divulgación (nel so defectu, certificáu de ventes, tarifes de publicidá, etc.).
•	 Los proyectos de los medios de prensa escrita van dir acompañaos de testos de muestra que dean una idea 

cabal del usu llingüísticu escoyíu, y tienen qu’indicar númberu de páxines, sitiu d’inserción, periodicidá, 
díes de publicación y inserción, temática, estructura, tipu de maquetación, personal de redacción, collabo-
raciones y cuanta información seya necesaria pa dar idea exacta del proyectu.

•	 Los proyectos de les emisores de radio y televisión podrán dir acompañaos d’una maqueta de muestra, y 
en tou casu tienen qu’indicar planificación temporal, guión del programa o programes, duración de los es-
pacios, díes y hores d’emisión, oxetivos del programa, temática, estructura de la programación, redactores 
y collaboradores y cuanta información seya necesaria pa dar idea exacta del proyectu.

•	 Los proyectos d’internet tienen qu’axuntar una muestra escrita onde se reflexen les característiques 
finales. 

b)		 Presupuestu detalláu de gastos de l’actividá pa la que se solicita ayuda, indicando los gastos específicos que se 
refieran a la so ellaboración (collaboraciones, traducciones, etc.). 

II.—Criterios de valoración:

La Comisión va evaluar los proyectos que se presenten conforme a los criterios de valoración y baremación que 
siguen:

•		 Grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu presentáu: hasta un máximu de 10 puntos, 
conseñándose:
—	 Grau nulu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que nun permita la so valoración: 0 puntos.
—	E scasu grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 2 puntos.
—	 Grau suficiente d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración mínima del 

mesmu: 5 puntos.
—	 Bon grau d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu, que permita una valoración destacable del 

mesmu: 7 puntos.
—	 Grau máximu d’ellaboración, detalle y concreción del proyectu que permita una valoración óptima del 

mesmu: 10 puntos.

•		 Proyección social y visibilidá de les acciones: hasta un máximu de 20 puntos:
a)	E l mediu de comunicación usa l’asturianu o gallego-asturianu como llingua tresversal, non llimitada a una 

sección en particular:
—	N o: 0 puntos.
—	S í: 10 puntos.

b)	 Visibilidá xeográfica y seguimientu social:
—	P royectu d’ámbitu comarcal o de siguimientu social restrinxíu: 10 puntos.
—	P royectu d’ámbitu rexonal o de siguimientu social ampliu: 15 puntos.

•		 L’adecuación a los oxetivos xenerales de la normalización del asturianu: hasta un máximu de 25 puntos, 
conseñándose:
a)	 El mediu de comunicación cumple colos Decretos d’oficialización de la toponimia asturiana nes sos 

comunicaciones:
—	N o: 0 puntos.
—	S í: 10 puntos.

b)	V aloraráse de 0 a 15 puntos el grau d’adecuación a los oxetivos de promoción del asturiano p’algamar la 
so normalización, señalándose:
—	A decuación nula: 0 puntos.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 11/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

—	 Adecuación suficiente (usu del asturianu en prensa escrita de tirada media; microespacios 
n’asturianu n’emisores xeneralistes; microespacios televisivos; y otros asemeyaos): 10 puntos.

—	A decuación notable (prensa dixital con difusión media, frecuente actualización y dafechamente 
n’asturianu; espacios televisivos de media o llarga duración dafechamente n’asturianu; y otros 
asemeyaos): 10 puntos.

—	 Grau máximu d’adecuación (prensa escrita d’amplia tirada rexonal y/o dafechamente n’asturianu; 
axencia de noticies o prensa dixital d’amplia difusión y/o dafechamente n’asturianu d’actualización 
diaria y otres asemeyaes): 15 puntos.

•		 La estensión del espaciu escritu o faláu y/o la tirada o espardimientu, hasta un máximu de 20 puntos, 
conseñándose:
—	P royectos d’estensión mínima (menos del 10% del espaciu escritu o faláu tomando como referencia’l total 

de la programación) y/o mínima divulgación (según datos de tirada, númberu de llectores o audiencia 
apurríos): 0 puntos.

—	P royectos con una estensión reducida (ente’l 11% y el 40% del espaciu escritu o faláu tomando como 
referencia’l total de la programación) y/o divulgación reducida (según datos de tirada, númberu de llecto-
res o audiencia apurríos): 5 puntos.

—	P royectos con una estensión media (entre’l 41% y el 60% del espaciu escritu o faláu tomando como 
referencia’l total de la programación) y/o divulgación media (según datos de tirada, númberu de llectores 
o audiencia apurríos): 10 puntos.

—	P royectos con una estensión notable (ente’l 61% y el 95% del espaciu escritu o faláu tomando como 
referencia’l total de la programación) y/o divulgación amplia (según datos de tirada, númberu de llectores 
o audiencia apurríos): 15 puntos.

—	P royectos desenvueltos por medios dafechamente n’asturianu o gallego-asturianu: 30 puntos.

•		 L’horariu (“prime time”) o llugar preferente de la páxina y los díes d’emisión, hasta un máximu de 5 puntos.

•		 Corrección llingüística na realización de los proyectos: hasta un máximu de 10 puntos, conseñándose:
—	 Ausencia de corrección ortográfica y sintáctica: 0 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica: 5 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, y riqueza léxica: 7 puntos.
—	 Corrección ortográfica y sintáctica, riqueza léxica y adecuación de los rexistros espresivos: 10 puntos.

III.—Documentación xustificativa específica:

a)		 Amás de la documentación xustificativa xeneral indicada na base décima de la Resolución de 30 d’abril de 2009, 
de la Conseyería de Cultura y Turismu, pola que s’aprueben les bases reguladores de la concesión de subven-
ciones pa la normalización social del asturianu, y nel so ámbitu, del gallego-asturianu (BOPA de 13 de mayu de 
2009), y na modificación de la mesma aprobada por Resolución de la Conseyería de Cultura y Deporte de 23 
d’abril de 2012 (BOPA de 30 d’abril de 2012), va apurrise, como muestra de l’actividá subvencionada, copia de 
la totalidá de los exemplares impresos. Nel casu d’actividaes de carácter audiovisual, muestra de les grabacio-
nes y certificaciones d’emisión.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 12/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 1 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

Persona física     
Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Persona xurídica 
Razón social  N.I.F. 

Representante llegal (Cumplimentar namás cuando la solicitú se formule por persona distinta del solicitante o cuando ésti sía una persona xurídica)

Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Señes a efectos de notificación 
Calle/Plaza  C.P.  N.u Bloque 

 

Esc. 

 

Pisu Puerta 

Provincia 

 

 Conceyu  Llugar 

  Autorizo a l’Alministración pa informame per aciu de mensaxes SMS o correos electrónicos del estáu de la mio solicitú mesmo que d’otru tipu 
d’avisos rellacionaos que puedan ser del mio interés. 

 

 
 

OBTENCIÓN DE SUBVENCIÓN PA ACTIVIDAES D’ASOCIACIONES Y OTRES ENTIDAES SIN PROPÓSITU D’INTERÉS ECONÓMICU PA LA 
NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU Y, NEL SO ÁMBITU, DEL GALLEGO-ASTURIANU: 

Denominación del proyectu 

Cantidá solicitada 

 € 

 Presupuestu total del proyectu 

 €

 Data d’empiezu del proyectu  Data final del proyectu 

Datos bancarios       
Entidá  Sucursal  N.u Cuenta 

 
  

  
    Entidá Sucursal DC N.u Cuenta 

Solicitó o llogró otres ayudes públiques o privaes en rellación con esta solicitú?  
 Sí Non 

Ayudes solicitaes o llograes d’entidaes públiques o privaes 
(Cumplimentar cuando proceda) 

 
Órganu xestor (Cumplimentar cuando proceda) 

 

 

 

Pa llograr más información d’esti serviciu pue llamar al teléfonu d’atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d’Asturies, o bien 
acudir a www.asturias.es. Tamién pue unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que pue consultar l’estáu d’esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 13/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 2 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

DOCUMENTACIÓN XENERAL PA TOLES LLINES que se pueden ser referenciaos a solicitúes anteriores: 
 

 Documentos acreditativos de la personalidá de la entidá solicitante y, nel su casu, de la representación cola qu’actúa 
 Escritura de constitución y los sos cambios nel casu de persones xurídiques 
 Nel casu de que dalgún de los documentos anteriormente rellacionaos se presentaran nes convocatories anteirores, señale esta casilla y indique’l numberu

d’expediente  

 
 
 
 
 

La persona solicitante autoriza a que l’Alministración del Principáu d’Asturies recabe la información que vien darréu pente medies de la plataforma 
d’intermediación de datos de les Alministraciones Públiques o pente medies d’otros sistemes que s’establezan (de nun marcar dalguna opción, tien d’acompañar 
a la solicitú la documentación correspondiente): 

 Al Ministeriu competente en materia d’Interior, la consulta de los sos datos d’identidá (DNI/NIE). 

 Al Institutu Nacional d’Estadística, la consulta de los sos datos de residencia. 

 A la Axencia Estatal de l’Alministración Tributaria, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries estatales. 

 Al Ente Públicu de Servicios Tributarios, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries cola Facienda del Principáu d’Asturies. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones cola Seguridá Social. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de situación d’alta na Seguridá Social. 

 
 

ÓRGANU AL QUE SE DIRIXE: 
 

 Firma 

 
En/N'  a de/d’ de/d’  

 
 
 
 

En cumplimientu de lo dispuesto na Llei Orgánica 15/1999 de 13 d'avientu de Protección de Datos de Carácter Personal (LOPD) l'Alministración del Principáu d'Asturies infórmalu de que los datos 
personales recoyíos pente medies del presente formulariu, asina como los xeneraos nel trescursu de la rellación alministrativa, sedrán incorporaos a un ficheru de la so titularidá que tien por fin el 
tratamientu de los espedientes alministrativos. 
Si ente la información qu'usté facilita figuren datos de terceros, usté asume'l compromisu d'informalos de los estremos señalaos nel párrafu anterior. 
Usté puede exercitar los derechos d'accesu, rectificación, cancelación y oposición unviando per corréu o presentando presencialmente'l correspondiente formulariu a la Oficina d'Atención Ciudadana 
(SAC) nel Edificiu de Servicios Múltiples C/ Coronel Aranda, nº 2, 33005, Uviéu (Asturies) o a los distintos rexistros de l'Alministración del Principáu d'Asturies. Tamién se pueden exercitar estos 
derechos de forma electrónica pente medies del mesmu formulariu, que ta disponible na siguiente dirección: https://sede.asturias.es. 

Pa consiguir más información d'esti serviciu puede llamar al teléfonu d'atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d'Asturies, o 
bien acudir a www.asturias.es. Tamién puede unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que puede consultar l'estáu d'esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 

 

La persona solicitante declara:  

Que son ciertos y completos tolos datos de la presente solicitú, mesmo que tola documentación que presenta (la falsedá nun documento públicu ye un 
delitu, acordies col artículu 392 del Códigu Penal). 
Que se compromete a cumplir les condiciones que s’especifiquen na normativa aplicable, que conoz na so integridá. 
Nun tar incursu nes prohibiciones pa llograr la condición de beneficiariu, señalaes nos apartaos 2 y 3 del artículu 13 de la Llei 38/2003, de 17 de payares, 
Xeneral de Subvenciones. 
Alcontrase al corriente nel cumplimientu de les sos obligaciones tributaries y cola Seguridá Social. 
Nun ser deudor de la Facienda Pública del Principáu d’Asturies por deudes vencíes, liquidaes y esixibles. 
Proceder a la xustificación de les subvenciones y ayudes concedíes con anterioridá pola Comunidá Autónoma. 
Comprometese a comunicar y documentar, nel so casu, la solicitú o llogru de subvenciones o ayudes pa la mesma finalidá procedentes d’otres 
Alministraciones Públiques o entes públicos o privaos. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 14/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 1 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

Persona física     
Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Persona xurídica 
Razón social  N.I.F. 

Representante llegal (Cumplimentar namás cuando la solicitú se formule por persona distinta del solicitante o cuando ésti sía una persona xurídica)

Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Señes a efectos de notificación 
Calle/Plaza  C.P.  N.u Bloque 

 

Esc. 

 

Pisu Puerta 

Provincia 

 

 Conceyu  Llugar 

  Autorizo a l’Alministración pa informame per aciu de mensaxes SMS o correos electrónicos del estáu de la mio solicitú mesmo que d’otru tipu 
d’avisos rellacionaos que puedan ser del mio interés. 

 

 
 

OBTENCIÓN DE SUBVENCIÓN PA ACTIVIDAES D’EMPRESES PRIVAES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU Y, NEL SO 
ÁMBITU, DEL GALLEGO-ASTURIANU: 

Denominación del proyectu 

Cantidá solicitada 

 € 

 Presupuestu total del proyectu 

 €

 Data d’empiezu del proyectu  Data final del proyectu 

Datos bancarios       
Entidá  Sucursal  N.u Cuenta 

 
  

  
    Entidá Sucursal DC N.u Cuenta 

Solicitó o llogró otres ayudes públiques o privaes en rellación con esta solicitú?  
 Sí Non 

Ayudes solicitaes o llograes d’entidaes públiques o privaes 
(Cumplimentar cuando proceda) 

 
Órganu xestor (Cumplimentar cuando proceda) 

 

 

 

Pa llograr más información d’esti serviciu pue llamar al teléfonu d’atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d’Asturies, o bien 
acudir a www.asturias.es. Tamién pue unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que pue consultar l’estáu d’esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 15/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 2 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

DOCUMENTACIÓN XENERAL PA TOLES LLINES que se pueden ser referenciaos a solicitúes anteriores: 
 

 Documentos acreditativos de la personalidá de la entidá solicitante y, nel su casu, de la representación cola qu’actúa 
 Escritura de constitución y los sos cambios nel casu de persones xurídiques 
 Nel casu de que dalgún de los documentos anteriormente rellacionaos se presentaran nes convocatories anteirores, señale esta casilla y indique’l numberu

d’expediente  

 
 
 
 
 

La persona solicitante autoriza a que l’Alministración del Principáu d’Asturies recabe la información que vien darréu pente medies de la plataforma 
d’intermediación de datos de les Alministraciones Públiques o pente medies d’otros sistemes que s’establezan (de nun marcar dalguna opción, tien d’acompañar 
a la solicitú la documentación correspondiente): 

 Al Ministeriu competente en materia d’Interior, la consulta de los sos datos d’identidá (DNI/NIE). 

 Al Institutu Nacional d’Estadística, la consulta de los sos datos de residencia. 

 A la Axencia Estatal de l’Alministración Tributaria, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries estatales. 

 Al Ente Públicu de Servicios Tributarios, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries cola Facienda del Principáu d’Asturies. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones cola Seguridá Social. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de situación d’alta na Seguridá Social. 

 
 

ÓRGANU AL QUE SE DIRIXE: 
 

 Firma 

 
En/N'  a de/d’ de/d’  

 
 
 
 

En cumplimientu de lo dispuesto na Llei Orgánica 15/1999 de 13 d'avientu de Protección de Datos de Carácter Personal (LOPD) l'Alministración del Principáu d'Asturies infórmalu de que los datos 
personales recoyíos pente medies del presente formulariu, asina como los xeneraos nel trescursu de la rellación alministrativa, sedrán incorporaos a un ficheru de la so titularidá que tien por fin el 
tratamientu de los espedientes alministrativos. 
Si ente la información qu'usté facilita figuren datos de terceros, usté asume'l compromisu d'informalos de los estremos señalaos nel párrafu anterior. 
Usté puede exercitar los derechos d'accesu, rectificación, cancelación y oposición unviando per corréu o presentando presencialmente'l correspondiente formulariu a la Oficina d'Atención Ciudadana 
(SAC) nel Edificiu de Servicios Múltiples C/ Coronel Aranda, nº 2, 33005, Uviéu (Asturies) o a los distintos rexistros de l'Alministración del Principáu d'Asturies. Tamién se pueden exercitar estos 
derechos de forma electrónica pente medies del mesmu formulariu, que ta disponible na siguiente dirección: https://sede.asturias.es. 

Pa consiguir más información d'esti serviciu puede llamar al teléfonu d'atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d'Asturies, o 
bien acudir a www.asturias.es. Tamién puede unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que puede consultar l'estáu d'esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 

 

La persona solicitante declara:  

Que son ciertos y completos tolos datos de la presente solicitú, mesmo que tola documentación que presenta (la falsedá nun documento públicu ye un 
delitu, acordies col artículu 392 del Códigu Penal). 
Que se compromete a cumplir les condiciones que s’especifiquen na normativa aplicable, que conoz na so integridá. 
Nun tar incursu nes prohibiciones pa llograr la condición de beneficiariu, señalaes nos apartaos 2 y 3 del artículu 13 de la Llei 38/2003, de 17 de payares, 
Xeneral de Subvenciones. 
Alcontrase al corriente nel cumplimientu de les sos obligaciones tributaries y cola Seguridá Social. 
Nun ser deudor de la Facienda Pública del Principáu d’Asturies por deudes vencíes, liquidaes y esixibles. 
Proceder a la xustificación de les subvenciones y ayudes concedíes con anterioridá pola Comunidá Autónoma. 
Comprometese a comunicar y documentar, nel so casu, la solicitú o llogru de subvenciones o ayudes pa la mesma finalidá procedentes d’otres 
Alministraciones Públiques o entes públicos o privaos. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 16/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 1 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

Persona física     
Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Persona xurídica 
Razón social  N.I.F. 

Representante llegal (Cumplimentar namás cuando la solicitú se formule por persona distinta del solicitante o cuando ésti sía una persona xurídica)

Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Señes a efectos de notificación 
Calle/Plaza  C.P.  N.u Bloque 

 

Esc. 

 

Pisu Puerta 

Provincia 

 

 Conceyu  Llugar 

  Autorizo a l’Alministración pa informame per aciu de mensaxes SMS o correos electrónicos del estáu de la mio solicitú mesmo que d’otru tipu 
d’avisos rellacionaos que puedan ser del mio interés. 

 

 
 

OBTENCIÓN DE SUBVENCIÓN PA PROMOCIÓN D’ACTIVIDAES CINEMATOGRÁFIQUES Y DE VIDEU N’ASTURIANU O GALLEGO-
ASTURIANU: 

Denominación del proyectu 

Cantidá solicitada 

 € 

 Presupuestu total del proyectu 

 €

 Data d’empiezu del proyectu  Data final del proyectu 

Datos bancarios       
Entidá  Sucursal  N.u Cuenta 

 
  

  
    Entidá Sucursal DC N.u Cuenta 

Solicitó o llogró otres ayudes públiques o privaes en rellación con esta solicitú?  
 Sí Non 

Ayudes solicitaes o llograes d’entidaes públiques o privaes 
(Cumplimentar cuando proceda) 

 
Órganu xestor (Cumplimentar cuando proceda) 

 

 

 

Pa llograr más información d’esti serviciu pue llamar al teléfonu d’atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d’Asturies, o bien 
acudir a www.asturias.es. Tamién pue unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que pue consultar l’estáu d’esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 17/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 2 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

DOCUMENTACIÓN XENERAL PA TOLES LLINES que se pueden ser referenciaos a solicitúes anteriores: 
 

 Documentos acreditativos de la personalidá de la entidá solicitante y, nel su casu, de la representación cola qu’actúa 
 Escritura de constitución y los sos cambios nel casu de persones xurídiques 
 Nel casu de que dalgún de los documentos anteriormente rellacionaos se presentaran nes convocatories anteirores, señale esta casilla y indique’l numberu

d’expediente  

 
 
 
 
 

La persona solicitante autoriza a que l’Alministración del Principáu d’Asturies recabe la información que vien darréu pente medies de la plataforma 
d’intermediación de datos de les Alministraciones Públiques o pente medies d’otros sistemes que s’establezan (de nun marcar dalguna opción, tien d’acompañar 
a la solicitú la documentación correspondiente): 

 Al Ministeriu competente en materia d’Interior, la consulta de los sos datos d’identidá (DNI/NIE). 

 Al Institutu Nacional d’Estadística, la consulta de los sos datos de residencia. 

 A la Axencia Estatal de l’Alministración Tributaria, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries estatales. 

 Al Ente Públicu de Servicios Tributarios, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries cola Facienda del Principáu d’Asturies. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones cola Seguridá Social. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de situación d’alta na Seguridá Social. 

 
 

ÓRGANU AL QUE SE DIRIXE: 
 

 Firma 

 
En/N'  a de/d’ de/d’  

 
 
 
 

En cumplimientu de lo dispuesto na Llei Orgánica 15/1999 de 13 d'avientu de Protección de Datos de Carácter Personal (LOPD) l'Alministración del Principáu d'Asturies infórmalu de que los datos 
personales recoyíos pente medies del presente formulariu, asina como los xeneraos nel trescursu de la rellación alministrativa, sedrán incorporaos a un ficheru de la so titularidá que tien por fin el 
tratamientu de los espedientes alministrativos. 
Si ente la información qu'usté facilita figuren datos de terceros, usté asume'l compromisu d'informalos de los estremos señalaos nel párrafu anterior. 
Usté puede exercitar los derechos d'accesu, rectificación, cancelación y oposición unviando per corréu o presentando presencialmente'l correspondiente formulariu a la Oficina d'Atención Ciudadana 
(SAC) nel Edificiu de Servicios Múltiples C/ Coronel Aranda, nº 2, 33005, Uviéu (Asturies) o a los distintos rexistros de l'Alministración del Principáu d'Asturies. Tamién se pueden exercitar estos 
derechos de forma electrónica pente medies del mesmu formulariu, que ta disponible na siguiente dirección: https://sede.asturias.es. 

Pa consiguir más información d'esti serviciu puede llamar al teléfonu d'atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d'Asturies, o 
bien acudir a www.asturias.es. Tamién puede unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que puede consultar l'estáu d'esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 

 

La persona solicitante declara:  

Que son ciertos y completos tolos datos de la presente solicitú, mesmo que tola documentación que presenta (la falsedá nun documento públicu ye un 
delitu, acordies col artículu 392 del Códigu Penal). 
Que se compromete a cumplir les condiciones que s’especifiquen na normativa aplicable, que conoz na so integridá. 
Nun tar incursu nes prohibiciones pa llograr la condición de beneficiariu, señalaes nos apartaos 2 y 3 del artículu 13 de la Llei 38/2003, de 17 de payares, 
Xeneral de Subvenciones. 
Alcontrase al corriente nel cumplimientu de les sos obligaciones tributaries y cola Seguridá Social. 
Nun ser deudor de la Facienda Pública del Principáu d’Asturies por deudes vencíes, liquidaes y esixibles. 
Proceder a la xustificación de les subvenciones y ayudes concedíes con anterioridá pola Comunidá Autónoma. 
Comprometese a comunicar y documentar, nel so casu, la solicitú o llogru de subvenciones o ayudes pa la mesma finalidá procedentes d’otres 
Alministraciones Públiques o entes públicos o privaos. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 18/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 1 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

Persona física     
Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Persona xurídica 
Razón social  N.I.F. 

Representante llegal (Cumplimentar namás cuando la solicitú se formule por persona distinta del solicitante o cuando ésti sía una persona xurídica)

Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Señes a efectos de notificación 
Calle/Plaza  C.P.  N.u Bloque 

 

Esc. 

 

Pisu Puerta 

Provincia 

 

 Conceyu  Llugar 

  Autorizo a l’Alministración pa informame per aciu de mensaxes SMS o correos electrónicos del estáu de la mio solicitú mesmo que d’otru tipu 
d’avisos rellacionaos que puedan ser del mio interés. 

 

 
 

OBTENCIÓN DE SUBVENCIÓN PA LA PROMOCIÓN DE LA MÚSICA N’ASTURIANU Y EN GALLEGO-ASTURIANU: 

Denominación del proyectu 

Cantidá solicitada 

 € 

 Presupuestu total del proyectu 

 €

 Data d’empiezu del proyectu  Data final del proyectu 

Datos bancarios       
Entidá  Sucursal  N.u Cuenta 

 
  

  
    Entidá Sucursal DC N.u Cuenta 

Solicitó o llogró otres ayudes públiques o privaes en rellación con esta solicitú?  
 Sí Non 

Ayudes solicitaes o llograes d’entidaes públiques o privaes 
(Cumplimentar cuando proceda) 

 
Órganu xestor (Cumplimentar cuando proceda) 

 

 

 

Pa llograr más información d’esti serviciu pue llamar al teléfonu d’atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d’Asturies, o bien 
acudir a www.asturias.es. Tamién pue unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que pue consultar l’estáu d’esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 19/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 2 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

DOCUMENTACIÓN XENERAL PA TOLES LLINES que se pueden ser referenciaos a solicitúes anteriores: 
 

 Documentos acreditativos de la personalidá de la entidá solicitante y, nel su casu, de la representación cola qu’actúa 
 Escritura de constitución y los sos cambios nel casu de persones xurídiques 
 Nel casu de que dalgún de los documentos anteriormente rellacionaos se presentaran nes convocatories anteirores, señale esta casilla y indique’l numberu

d’expediente  

 
 
 
 
 

La persona solicitante autoriza a que l’Alministración del Principáu d’Asturies recabe la información que vien darréu pente medies de la plataforma 
d’intermediación de datos de les Alministraciones Públiques o pente medies d’otros sistemes que s’establezan (de nun marcar dalguna opción, tien d’acompañar 
a la solicitú la documentación correspondiente): 

 Al Ministeriu competente en materia d’Interior, la consulta de los sos datos d’identidá (DNI/NIE). 

 Al Institutu Nacional d’Estadística, la consulta de los sos datos de residencia. 

 A la Axencia Estatal de l’Alministración Tributaria, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries estatales. 

 Al Ente Públicu de Servicios Tributarios, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries cola Facienda del Principáu d’Asturies. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones cola Seguridá Social. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de situación d’alta na Seguridá Social. 

 
 

ÓRGANU AL QUE SE DIRIXE: 
 

 Firma 

 
En/N'  a de/d’ de/d’  

 
 
 
 

En cumplimientu de lo dispuesto na Llei Orgánica 15/1999 de 13 d'avientu de Protección de Datos de Carácter Personal (LOPD) l'Alministración del Principáu d'Asturies infórmalu de que los datos 
personales recoyíos pente medies del presente formulariu, asina como los xeneraos nel trescursu de la rellación alministrativa, sedrán incorporaos a un ficheru de la so titularidá que tien por fin el 
tratamientu de los espedientes alministrativos. 
Si ente la información qu'usté facilita figuren datos de terceros, usté asume'l compromisu d'informalos de los estremos señalaos nel párrafu anterior. 
Usté puede exercitar los derechos d'accesu, rectificación, cancelación y oposición unviando per corréu o presentando presencialmente'l correspondiente formulariu a la Oficina d'Atención Ciudadana 
(SAC) nel Edificiu de Servicios Múltiples C/ Coronel Aranda, nº 2, 33005, Uviéu (Asturies) o a los distintos rexistros de l'Alministración del Principáu d'Asturies. Tamién se pueden exercitar estos 
derechos de forma electrónica pente medies del mesmu formulariu, que ta disponible na siguiente dirección: https://sede.asturias.es. 

Pa consiguir más información d'esti serviciu puede llamar al teléfonu d'atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d'Asturies, o 
bien acudir a www.asturias.es. Tamién puede unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que puede consultar l'estáu d'esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 

 

La persona solicitante declara:  

Que son ciertos y completos tolos datos de la presente solicitú, mesmo que tola documentación que presenta (la falsedá nun documento públicu ye un 
delitu, acordies col artículu 392 del Códigu Penal). 
Que se compromete a cumplir les condiciones que s’especifiquen na normativa aplicable, que conoz na so integridá. 
Nun tar incursu nes prohibiciones pa llograr la condición de beneficiariu, señalaes nos apartaos 2 y 3 del artículu 13 de la Llei 38/2003, de 17 de payares, 
Xeneral de Subvenciones. 
Alcontrase al corriente nel cumplimientu de les sos obligaciones tributaries y cola Seguridá Social. 
Nun ser deudor de la Facienda Pública del Principáu d’Asturies por deudes vencíes, liquidaes y esixibles. 
Proceder a la xustificación de les subvenciones y ayudes concedíes con anterioridá pola Comunidá Autónoma. 
Comprometese a comunicar y documentar, nel so casu, la solicitú o llogru de subvenciones o ayudes pa la mesma finalidá procedentes d’otres 
Alministraciones Públiques o entes públicos o privaos. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 20/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 1 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

Persona física     
Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Persona xurídica 
Razón social  N.I.F. 

Representante llegal (Cumplimentar namás cuando la solicitú se formule por persona distinta del solicitante o cuando ésti sía una persona xurídica)

Primer apellíu 

 

 Segundu apellíu  Nome 

N.I.F./N.I.E.  

 

 Teléfonu fixu   Teléfonu móvil  Corréu electrónicu 

Señes a efectos de notificación 
Calle/Plaza  C.P.  N.u Bloque 

 

Esc. 

 

Pisu Puerta 

Provincia 

 

 Conceyu  Llugar 

  Autorizo a l’Alministración pa informame per aciu de mensaxes SMS o correos electrónicos del estáu de la mio solicitú mesmo que d’otru tipu 
d’avisos rellacionaos que puedan ser del mio interés. 

 

 
 

OBTENCIÓN DE SUBVENCIÓN PA MEDIOS DE COMUNICACIÓN PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU Y, NEL SO ÁMBITU, DEL 
GALLEGO-ASTURIANU: 

Denominación del proyectu 

Cantidá solicitada 

 € 

 Presupuestu total del proyectu 

 €

 Data d’empiezu del proyectu  Data final del proyectu 

Datos bancarios       
Entidá  Sucursal  N.u Cuenta 

 
  

  
    Entidá Sucursal DC N.u Cuenta 

Solicitó o llogró otres ayudes públiques o privaes en rellación con esta solicitú?  
 Sí Non 

Ayudes solicitaes o llograes d’entidaes públiques o privaes 
(Cumplimentar cuando proceda) 

 
Órganu xestor (Cumplimentar cuando proceda) 

 

 

 

Pa llograr más información d’esti serviciu pue llamar al teléfonu d’atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d’Asturies, o bien 
acudir a www.asturias.es. Tamién pue unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que pue consultar l’estáu d’esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 119 de 24-v-2012 21/21

C
ó
d
. 

2
0
1
2
-0

9
5
6
6

  

 
SUBVENCIONES PA LA NORMALIZACIÓN SOCIAL DEL ASTURIANU 

Páxina 2 de 2

Espaciu reserváu pa rexistru alministrativu 

 

DOCUMENTACIÓN XENERAL PA TOLES LLINES que se pueden ser referenciaos a solicitúes anteriores: 
Documentos acreditativos de la personalidá de la entidá solicitante y, nel su casu, de la representación cola qu’actúa 

Escritura de constitución y los sos cambios nel casu de persones xurídiques 

Ficha d’acreedor debidamente cumplimentada y tramitada pola oficina bancaria: tien que se presentar namás cuando se solicite subvención del 
Principáu d’Asturies por primer vez, o cuando se produjera dalgún cambiu que tenga que se conseñar na mesma. 

Nel casu de que dalgún de los documentos anteriormente rellacionaos se presentaran nes convocatories anteirores, señale esta casilla y indique’l 
numberu d’expediente  

 
 
 
 
 

La persona solicitante autoriza a que l’Alministración del Principáu d’Asturies recabe la información que vien darréu darréu, pente medies de la plataforma 
d’intermediación de datos de les Alministraciones Públiques o pente medies d’otros sistemes que s’establezan (de nun marcar dalguna opción, tien d’acompañar 
a la solicitú la documentación correspondiente): 

 Al Ministeriu competente en materia d’Interior, la consulta de los sos datos d’identidá (DNI/NIE). 

 Al Institutu Nacional d’Estadística, la consulta de los sos datos de residencia. 

 A la Axencia Estatal de l’Alministración Tributaria, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries estatales. 

 Al Ente Públicu de Servicios Tributarios, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones tributaries cola Facienda del Principáu d’Asturies. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de tar al corriente nel cumplimientu de les obligaciones cola Seguridá Social. 

 A la Tesorería Xeneral de la Seguridá Social, la consulta de situación d’alta na Seguridá Social. 

 
 

ÓRGANU AL QUE SE DIRIXE: 
 

 Firma 

 
En/N'  a de/d’ de/d’  

 
 
 
 

En cumplimientu de lo dispuesto na Llei Orgánica 15/1999 de 13 d'avientu de Protección de Datos de Carácter Personal (LOPD) l'Alministración del Principáu d'Asturies  
infórmalu de que los datos personales recoyíos pente medies del presente formulariu, asina como los xeneraos nel trescursu de la rellación alministrativa, sedrán 
incorporaos a un ficheru de la so titularidá que tien por fin el tratamientu de los espedientes alministrativos. 
Si ente la información qu'usté facilita figuren datos de terceros, usté asume'l compromisu d'informalos de los estremos señalaos nel párrafu anterior. 
Usté puede exercitar los derechos d'accesu, rectificación, cancelación y oposición unviando per corréu o presentando presencialmente'l correspondiente formulariu a la 
Oficina d'Atención Ciudadana (SAC) nel Edificiu de Servicios Múltiples C/ Coronel Aranda, nº 2, 33005, Uviéu (Asturies) o a los distintos rexistros de l'Alministración del 
Principáu d'Asturies. Tamién se pueden exercitar estos derechos de forma electrónica pente medies del mesmu formulariu, que ta disponible na siguiente dirección: 
https://sede.asturias.es. 
 
Pa consiguir más información d'esti serviciu puede llamar al teléfonu d'atención ciudadana 012 o 985 279 100, si la llamada la fai dende fuera del Principáu d'Asturies, o 
bien acudir a www.asturias.es. Tamién puede unviar el formulariu de solicitú al traviés de www.asturias.es. Recordámos-y que puede consultar l'estáu d'esta solicitú en 
www.asturias.es dende la so área personal. Pa ello namás necesita disponer del DNIe, un certificáu dixital reconocíu o la clave SAC. 

La persona solicitante declara:  

Que son ciertos y completos tolos datos de la presente solicitú, mesmo que tola documentación que presenta (la falsedá nun documento públicu ye un 
delitu, acordies col artículu 392 del Códigu Penal). 
Que se compromete a cumplir les condiciones que s’especifiquen na normativa aplicable, que conoz na so integridá. 
Nun tar incursu nes prohibiciones pa llograr la condición de beneficiariu, señalaes nos apartaos 2 y 3 del artículu 13 de la Llei 38/2003, de 17 de payares, 
Xeneral de Subvenciones. 
Alcontrase al corriente nel cumplimientu de les sos obligaciones tributaries y cola Seguridá Social. 
Nun ser deudor de la Facienda Pública del Principáu d’Asturies por deudes vencíes, liquidaes y esixibles. 
Proceder a la xustificación de les subvenciones y ayudes concedíes con anterioridá pola Comunidá Autónoma. 
Comprometese a comunicar y documentar, nel so casu, la solicitú o llogru de subvenciones o ayudes pa la mesma finalidá procedentes d’otres 
Alministraciones Públiques o entes públicos o privaos. 


		ebopa@asturias.org
	2012-05-23T13:50:57+0200
	Asturias
	DESCRIPCION EBOPA.ASTURIAS.ES - ENTIDAD BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS - CIF S3333001J
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




